
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

3^ AREA – Programmazione e gestione opere pubbliche e patrimonio comunale 
 

DETERMINAZIONE N. 266  DEL 28-04-2025 
 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL REPERIMENTO DI SOGGETTI PRIVATI 
INTERESSATI ALLA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE DI 
RICARICA SU SUOLO PUBBLICO PER VEICOLI ELETTRICI O IBRIDI PLUG-IN. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 con determina n. 187 del 20.03.2025 è stata indetta la procedura di manifestazione di interesse 

al fine di individuare gli operatori economici che, con rischio a proprio carico, realizzino 
infrastrutture di ricarica su suolo pubblico per veicoli elettrici o ibridi plug-in, presso le aree 
individuate, in funzione dello sfruttamento economico di queste; 

 con la stessa determina è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico per la manifestazione di 
interesse per la realizzazione e gestione di infrastrutture di ricarica su suolo pubblico per veicoli 
elettrici o ibridi plug-in, l’Allegato 1 - Elenco dei siti individuati per l’installazione di Infrastrutture di 
Ricarica, l’Allegato 2 - Schema di disciplinare per la realizzazione e gestione delle IdR e 
l’Allegato 3 - Modello di proposta di manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO che: 
 in data 25.03.2025 è stato pubblicato l’Avviso pubblico di cui sopra con i relativi allegati all'Albo 

Pretorio informatico di questo Ente nonché sul sito web istituzionale del Comune di San Biagio di 
Callalta nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24.04.2025 alle ore 12.00 e che 
entro il suddetto termine è pervenuta un’unica offerta in atti al prot. n. 8772 del 24.04.2025; 

 occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 
 che l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 
verifica dell’anomalia”; 

PRESO ATTO che: 
 a seguito dell’art. 1 comma 1 lett. c) della Legge n. 55/2019 è temporaneamente sospesa, fino al 

31 dicembre 2020, l’operatività dell’Albo dei componenti della commissione istituito presso 
l’ANAC; 

 di conseguenza, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante; 

 nel caso d’importi inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 93 del codice dei 
contratti, è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti di nominare 
componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione; 

CONSIDERATO che: 



 la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, commi 1 e 2, del 
D. Lgs. n. 36/2023); 

 la Commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante; 

RITENUTO, in qualità di RUP, di selezionare i commissari tra i dispendenti di questa 
amministrazione e, quindi, di nominare quali componenti della commissione i dipendenti di seguito 
indicati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 
Commissione stessa: 
Presidente: Arch. Giovanni Barzazi RUP e Responsabile della 3^ Area dell’Ente; 
Componente: Dott. Giovanni Troncon Comandante della Polizia Locale e Responsabile della 5^ 
Area dell’Ente; 
Componente: Geom. Annalisa Pavon, Istruttore Tecnico della 3^ Area dell’Ente; 

EVIDENZIATO che sono stati già acquisiti agli atti di ufficio le dichiarazioni di assenza di 
incompatibilità e di conflitto di competenza dei suddetti commissari; 
EVIDENZIATO che:  
 i suindicati membri della commissione posseggono il requisito di esperti nello specifico settore, 

derivante dal possesso di idoneo titolo di studio, dal ruolo ricoperto nell’ente, dalla pregressa 
esperienza e dalla consolidata professionalità; 

 tra i membri della commissione vi è una adeguata complementarietà di competenze; 

DATO ATTO che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui 
all’Avviso pubblico; 

RITENUTO di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, il 
dipendente Dott. Davide Sartori Istruttore Amministrativo della 3^ Area dell’Ente; 
CONSIDERATO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta Commissione; 

VISTI: 
 gli artt. 107 comma 3 lett. b) e d), 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 
 la Legge 11.09.2020, n. 120, in particolare, l’art. 57, comma 2, che detta i criteri per l’installazione 

delle infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici; 
 il D. Lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 le Linee Guida ANAC n. 5, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 

esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 
 lo Statuto comunale; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 249 del 31.12.2024, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 e successive modifiche; 
 il Decreto del Sindaco n. 7 del 24.12.2024 di nomina Responsabile dei servizi per la 3^ Area; 
 l’allegato parere preventivo espresso ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 
1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente atto. 

2. DI NOMINARE, la Commissione di gara per l’individuazione degli operatori economici che 
abbiano interesse, a propria cura e spese, a fornire installare, manutentare e gestire su suolo 
pubblico colonnine per la ricarica di veicoli elettrici o ibridi plug-in, così come di seguito indicato: 
 Presidente: Arch. Giovanni Barzazi RUP e Responsabile della 3^ Area dell’Ente; 
 Componente: Dott. Giovanni Troncon Comandante della Polizia Locale e Responsabile della 

5^ Area dell’Ente; 
 Componente: Geom. Annalisa Pavon, Istruttore Tecnico della 3^ Area dell’Ente. 



3. DI NOMINARE segretario con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, il 
dipendente Dott. Davide Sartori Istruttore Amministrativo della 3^ Area dell’Ente. 

4. DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta Commissione. 

5. DI ATTESTARE la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000. 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti di gara designati: 

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio competente per la pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del Comune. 

8. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
S. Biagio di Callalta, li 28-04-2025 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Arch. Giovanni Barzazi 
  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 
 



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL REPERIMENTO DI SOGGETTI 

PRIVATI INTERESSATI ALLA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI 
INFRASTRUTTURE DI RICARICA SU SUOLO PUBBLICO PER VEICOLI 
ELETTRICI O IBRIDI PLUG-IN. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 
 
Visto l’art. 147bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 24.12.2024 di nomina del Responsabile del Servizio. 
 
Esprime parere: Favorevole  
 
S. Biagio di Callalta, lì 28-04-2025 
                                                                                                       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Giovanni Barzazi 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 


